3º Os Termos de Referência, Projetos Básicos e Editais relativos à aquisição de bens e materiais de consumo comuns, considerando o valor estimado da
contratação, devem observar o seguinte:

I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - fica dispensada a apresentação de Atestado de Capacidade Técnica;

II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) - apresentar Atestado de Capacidade Técnica que comprove ter fornecido
anteriormente materiais compatíveis em características;

III – acima de 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) – apresentar Atestado de Capacidade Técnica compatível em características e quantidades, limitados a
parcela de maior relevância e valor significativo;

9.2.4. Apresentação de pelo menos um atestado (os) e/ou declaração(ões) de capacidade técnica, fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2012/Decreto/D7775.htm
http://normas.receita.fazenda.gov.br/sijut2consulta/link.action?idAto=15937
https://rondonia.ro.gov.br/supel/institucional/legislacao/orientacoes-tecnicas/

Atestado de Capacidade Técnica III – Para os itens com valor estimado acima de 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais):

9.2.6. Apresentação de Atestado de Capacidade Técnica compatível em características, quantidade e prazo, limitados a parcela de maior relevância e
valor significativo.

9.2.6.1. Entende-se por pertinente e compatível em características o (s) atestado (s) que em sua individualidade ou soma de atestados, contemplem o

[...]

Informamos que para os preços referenciais foi utilizado o Estudo Técnico CUB - Custo Unitário Básico 0020579840, o qual deve servir de base
para aceite das propostas.

18.1. Resumos de Valores por lote

a) Lote I - Hospital Regional de Cacoal - R$ 2.755.690,20  (dois milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e noventa reais e vinte
centavos);

b) Lote II  - Hospital de Urgência e Emergência de Cacoal - R$ 2.287.992,60 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil e novecentos e noventa
e dois reais e sessenta centavos).

18.2. Total estimado da Aquisição (fornecimento): R$ 5.043.682,80 (cinco milhões, quarenta e três mil e seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta
centavos).

19. DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

19.1. No julgamento das propostas será considerado o critério MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE, conforme SAMS,  em virtude de acudir o maior
número de interessados em participar da licitação, sem prejudicar o ganho da aquisição em escala.